
Dodatečné informace č. 6

k veřejné zakázce „Hlasovací systém Plzeňského kraje“

URL na profilu zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/vz00004779

Dotaz dodavatele:

Opět bych se chtěl zeptat na parametr: rychlost Pan-tilt v režimu presetů: min. 250°/s .
Plně se ztotožňujeme s tím, že jednání zastupitelstva, tak jak uvádíte, má být a následně i 
zobrazování jednání má být, dynamické a velmi rychlé.

Bohužel ale parametr, rychlost otáčení kamery, neboli rychlost krokového motorku, není 
důležitým parametrem, ba naopak zavádějícím, neboť kamery budou při jednání 
zastupitelstva vykonávat velmi malý pohyb (zjištění při prohlídkovém dni). Zároveň náš 
systém i tento velmi malý, divácky nepříjemný, pohyb eliminuje a to prostřihy z jedné 
kamery na druhou, či vkládáním prostřihu na virtuální kameru (informace o tom, jaký se 
projednává bod, kdo právě diskutuje, následuje atd.). Pokud se chceme bavit o rychlosti je 
střih okamžitý (desetiny sekundy), tedy rychlejší než požadovaný parametr otočení kamery 
250°/s.
Nabízený systém funguje tak, že pokud kamera č. 1 snímá příslušného řečníka a do diskuse 
se přihlásí další řečník, tak už v tomto okamžiku se na tohoto připravujícího řečníka nastaví 
např. kamera č. 2 atd., viz naše první žádost o poskytnutí dodatečných informací.
Žádáme znovu o přezkum tohoto parametru, zda je pro chod systému pro vás závazný, nebo 
zda-li by dostačovala rychlost otáčení kamery 90°/s, což je opravdu maximální úhel, o který 
se bude kamera ve vašich prostorách otáčet.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel svůj požadavek na rychlost otáčení kamery považuje za opodstatněný, důvodný a 
relevantní. Jedná se o požadavek ze strany uchazečů splnitelný, když zadavatel má 
aktuálním průzkumem trhu ověřeno, že kamery s obdobnými parametry, které splňují 
požadavek zadavatele, jsou na trhu běžně dostupné, a to od více dodavatelů.
Zadavatel trvá na svém původním požadavku, uvedeném v Technické dokumentaci a 
potvrzeném již v Dodatečné informaci č. 1.

V Plzni dne 18.12.2015
Č.j. IT/1004/15

Za zadavatele:
Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)

https://ezak.cnpk.cz/vz00004779

		2015-12-18T11:39:00+0100
	gruner




